## PREȚUL INSERTIUNILOR:

Pentru publicațiunile de trei ori ce conțin
cam 150 cuvinte 3 fl.; până la 200 cuvinte 4 fl.;
și mai sus 5 fl. v. a.

Correspondențele se se adreseze Redacțiunei

„BISERICA și ȘCOLA.“

Er banii de prenumerațiune la

TIPOGRAFIA DIECESANĂ în ARAD.

## Vorbirea funebrală

rostită la 17/29 Dec. 1893 în biserica centrală a Orașii-
mari de Archimandritul Vicariu episcopesc **Iosif Goldiș**,
cu ocaziunea înmormântării protopresviterului **Tincei**
*Iosif Vessa*.

Dormi în pace umbră verabilă!

Până acuma te-ai rugat tu pentru sufletele al-
tora; acuma ne adunarăm a ne ruga noi pentru sufletul
teu!